Amici mei, qui mihi benevolunt, et verbis et litteris crebris me sollicitant, ne mihi deessem. Ego etsi sciam, quam difficulter polleant principes nostri, quorum animum longa iam conversatione et experientia didici, hoc tempore benemeritos et in servitiis veteranos promovere, eorumque maiorem ipsos habere rationem, qui ex latrocinio et prodicione veteri ad novam accedunt nescio quam oboedientiam, quam quorum fides et integritas est eis cognita. Tamen ne aut amicis me assidue stimulantibus aut mihi omnino deesse videar, rogo Dominationem Vestram Magnificam, ut si putaverit spem aliquam hac in re esse, dignetur apud maiestatem regiam vel per litteras, vel medio domini Ioanis Hoffman⁴ vel alterius amici sui partes suas, ut maiestas sua de praedicto beneficio mihi provideat. Non cupio aliud a Dominatione Vestra Magnifica in mei promotionem inpendi, quam millesimam partem eius operae atque diligentiae, quam ego in rebus et servitiis Dominationis Vestrae Magnificae mihi commissis semper praestiti. Quod si fiet, arbitror et meis rebus satis augmenti accessisse, et mihi vicem repensam. 20 25

[2.] Non ignoro Fratrem Georgium⁵ huc tendere, ut episcopatum praefato vendat, 30 quod alioqui gratis dare deberet, si quae est in eo pietatis religio, et ipsum Seredi⁶ esse hac in re intermissum, Urbanumque Bathyani,⁷ si recte rem intelligo, competitorum esse. Attamen credo iam longa rerum et hominum novorum experientia maiestatem regiam satis edoctam esse, quid facere debeat et quam non fuerit hactenus, nec suae maiestati, nec regno suo tutum et commodum, novos homines fidelibus perpetuis praeponere. Qua ex re futurum esse arbitror, ut sua maiestas cautius sit deinceps in promovendis hominibus novis actura. Dignetur igitur Dominatio Vestra Magnifica

631,8 sordiciem] *corr.* ex sordaciem 631,10 possideat] *O corr.* ex possideret 631,12 saepius] *O add.* 631,18 iam] *O add.* 631,24 vel ... sui] *O add.* 631,31 gratis] *O del.* ex gratis facere

631¹ Fuggers. 631² The bishopric of Transylvania had been vacant since 1540 or 1542. Neither Gerendi's (†1540), nor Statileo's (†1542) appointment was confirmed by the Pope. 631³ Queen Isabella Jagiellon. 631⁴ Hans Hofmann. 631⁵ George Martinuzzi or Juraj Utješević (1482/1484?–1551) was loyal to King John I. He was a Pauline monk from 1512 and had a brilliant career: he was Treasurer and later Bishop of Oradea, the he became Count of Bihar county in 1534, Governor in 1541, and finally Cardinal and Archbishop of Esztergom in 1551. For more on him, see OBORNI 2017. 631⁶ Gáspár Serédi. 631⁷ Orbán Batthyány.